ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

    Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày         tháng  12  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2018

của UBND huyện Châu Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

 Căn cứ Luật Tổ chức Ch nh qu  n     ph  n  n    1  th n  6 năm 2015

Luật sử   ổi, bổ sun  một số  i u củ  Luật Tổ chức Ch nh phủ v  Luật Tổ chức

Ch nh qu  n     ph  ng ngày 22 tháng 11 năm 201

Căn cứ Luật Đất   i n    2  th n  11 năm 2013;

Căn cứ N h    nh số 43/2014/NĐ-CP n    15 th n  5 năm 2014 củ  Ch nh

phủ qu    nh chi tiết một số  i u củ  Luật Đất   i  N h    nh số 01/2017/NĐ-CP

n    06 th n  01 năm 2017 củ  Ch nh phủ Sử   ổi, bổ sun  một số N h    nh chi

tiết thi h nh Luật Đất   i

Căn cứ Qu ết   nh số 03/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2020 củ

Ủ  b n nhân dân tỉnh Đồn  Th p ban hành mức thu và sử dụng nguồn thu ti n bảo

vệ, phát triển  ất trồng lúa khi chuyển  ất chuyên trồng lúa n ớc sang sử dụng

vào mục   ch phi nông nghiệp trên   a bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo    n h  củ  Tr ởn  phòng Phòng Tài nguyên và Môi tr ờn  hu ện

Châu Th nh tại Tờ trình số 1781/TTr-TN&MT ngày 24 th n  12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh khoản 4 Điều 1 Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 23

tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành về việc phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư công trình Đường Sông Tiền, hạng mục:

nâng cấp và mở rộng, xã An Nhơn - An Hiệp, huyện Châu Thành, cụ thể như sau:

“4. Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ: 10.683.076.557 đồng (M ời tỷ, s u trăm

tám m  i b  triệu, khôn  trăm bả  m  i sáu ngàn, năm trăm năm m  i bả   ồn ),

trong đó:

- Bồi thường về đất:  2.340.706.320 đồng.

- Hỗ trợ chuyển đổi nghề nghiệp và tạo việc làm:  4.459.833.000 đồng.

- Bồi thường nhà, vật kiến trúc:  3.178.374.648 đồng.

+ Bồi thường nhà, vật kiến trúc:  1.848.577.648 đồng.

+ Bồi thường cây trồng:  1.257.797.000 đồng.

2

+ Bồi thường mồ mã: 72.000.000 đồng.

- Các chính sách hỗ trợ: 494.690.500 đồng.

+ Hỗ trợ đời sống và ổn định sản xuất:  41.040.000 đồng.

+ Hỗ trợ thuê nhà: 18.000.000 đồng.

+ Hỗ trợ di dời nhà: 18.000.000 đồng.

+ Hỗ trợ nền tái định cư phân tán:  60.000.000 đồng.

+ Hỗ trợ di dời đường ống nước:  357.650.500 đồng.

- Chi phí tổ chức thực hiện (2%):            209.472.089 đồng.”

Lý do điều chỉnh: giảm giá trị thu tiền bảo vệ và phát triển đất trồng lúa theo

hướng dẫn tại Công văn số 3124/STC-QLNS ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Sở

Tài chính và thực hiện theo Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01

năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 796/QĐ-UBND ngày 23

tháng 10 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện, Trưởng phòng Phòng Tài

chính – Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ t ng Huyện,  iám

đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện,  iám đốc Kho bạc Nhà nước

Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã An Nhơn, An Hiệp chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở TN và MT Tỉnh;

- CT. các PCT UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- NC-KT (G,T,Ng);

- NC-TH, NC-KTN;

- Lưu: VT, NC-G.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-29T16:44:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-29T19:40:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-29T19:41:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-29T19:41:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!